



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

TERÇA FEIRA 28 DE DEZEMBRO DE 2021 | MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA | ANO V | EDIÇÃO Nº 81/2021

PODER EXECUTIVO



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.110/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2021

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Secretária Municipal de Educação o Sr. **Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, Secretário Municipal de Assistente Social, o Sr. **Nelson Gomes da Silva**, conforme Portaria 081/2021, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração Turismo Indústria e Comércio o Sr. **José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 017/2021 e Secretária Municipal de Saúde a Sra. **Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 028/2021, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado **I BARROSO CADILHE**, considerando a homologação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2021-CPL/PMZD, formalizado nos autos do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2021-PMZD, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto para eventuais aquisições de água mineral para o Município de Zé Doca - MA, conforme especificações contidas no ANEXO I deste Edital, à Prefeitura Municipal de Zé Doca-MA, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata, e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: I Barroso Cadilhe		
CNPJ: 37.481.731/0001-06	FONE/FAX: (98) 991-6865	
ENDEREÇO: Rua de Santana, 96 Centro Zé Doca-MA CEP: 65.365-000		
E-MAIL: igorcadilhe@hotmail.com		
REPRESENTANTE LEGAL: Igor Barroso Cadilhe		
CPF Nº: 034.440.123-57	RG Nº: 023212862002-0 SSP/MA	
DADOS BANCÁRIOS		
BANCO: CAIXA ECONOMICA	AGÊNCIA: 3126	CONTA: 00001475-1

Valor total da ata R\$ 183.850,00 (Cento e Oitenta e Três Mil e Oitocentos e Cinquenta Reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO	TOTAL
1	GÁLÃO DE AGUA MINERAL DE 20LT SEM VASILHAME	UND	6900	R\$ 8,10	R\$ 55.890,00
2	GARRAFA DE AGUA MIN. 510 ML CX 12 UND	CX	3500	R\$ 18,35	R\$ 64.225,00
3	COPINHO AGUA MIN. 200 ML CX 48 UND	CX	2000	R\$ 30,50	R\$ 61.000,00
4	GARRAFA DE AGUA MIN. DE 1,5LT	LT	500	R\$ 5,47	R\$ 2.735,00
					R\$ 183.850,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO

1.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o BENEFICIÁRIO se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2021-PMZD e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- Termo de Referência;
- Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2021-CPL/PMZD;
- Proposta de Preços do BENEFICIÁRIO e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

3.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE - DO FORO

4.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de Zé Doca, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

4.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em 02 (duas) vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 09 de dezembro de 2021.



ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.108/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2021

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa ordenadora de despesa Secretária Municipal de Educação a **Sra. Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, Secretário Municipal de Assistência Social, **Sr. Nelson Gomes da Silva**, conforme Portaria 081/2021, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração, Indústria e Comércio o **Sr. José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 017/2021 e Secretária Municipal de Saúde e Saneamento a **Sra. Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 028/2021, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado: **M L A S MORAIS**, considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2021-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2021-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a eventuais, **aquisições de equipamentos e materiais de informática para o Município**, conforme especificações contidas no **ANEXO I** deste Edital, para o do Município de Zé Doca - MA, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata de Registro de Preço, e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: M L A S MORAIS	
CNPJ: 30.848.027/0001-08	FONE: (98) 9183-6969
ENDEREÇO: AV AVICENIA, 18 - CALHAU, CEP:65071-370 São Luís - Maranhão	
E-MAIL: emporiumallume@gmail.com	
REPRESENTANTE LEGAL: Mariana Livia Almeida Silva Moraes	
CPF Nº: 047.589.053-12	RG Nº: 38830812010055P/MA
DADOS BANCÁRIOS	
BANCO: BANCO DO BRADESCO	AGÊNCIA: 1319 CONTA: 44836

Valor total da ata R\$ 472.528,25 (Quatrocentos e Setenta e Dois Mil e Quinhentos e Vinte e Oito Reais e Vinte e Cinco Centavos).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	PREÇO	TOTAL
1	Adaptador Tripolar/Bipolar	30	UNID	18,77	563,10
2	Bateria Selada 12V 7A	20	UNID	64,66	1.293,20
3	Cabo de força padrão novo	30	UNID	14,06	421,80
4	Cabo Usb 2.0	30	UNID	14,07	422,10
6	Cartao Memoria 32 Gb MicroSD	20	UNID	48,27	965,40
8	Drone Skark Camera HD FPV 80M	10	UNID	861,46	8.614,60
9	Filtro de Linha 6T	20	UNID	31,09	621,80
10	Fita Matricial Lx 300/350/8750 /89	10	UNID	17,64	176,40

21	HD Sata Note 1TB 5400 RPM	15	UNID	315,00	4.725,00
22	HD Sata Note 500 5400 RPM	10	UNID	240,00	2.400,00
23	HD 500GB Sata 7.200rpm	20	UNID	180,00	3.600,00
24	Leitor Codigo Barras USB	10	UNID	180,00	1.800,00
25	Memória 8GB DDR4	20	UNID	310,00	6.200,00
26	Memoria DDR3 4Gb	10	UNID	170,00	1.700,00
27	Memoria DDR3 8Gb	10	UNID	226,00	2.260,00
29	Pen Drive 16Gb	30	UNID	26,00	780,00
30	Pen Drive 32Gb	30	UNID	37,00	1.110,00
50	COMPUTADOR BPC I3 4GB SSD120GB	40	UNID	1.061,67	42.466,80
53	Caixa de Som BT/USB/SD/FM CAP12T 200W A 200W A 400W RMS C/ Microfone	30	UNID	962,40	28.872,00
56	Estabilizador 2500Va 115V	10	UNID	531,52	5.315,20
57	Estabilizador 500Va 115V Garantia 12 meses	15	UNID	181,89	2.728,35
58	Estabilizador Cubic 300Va Bivolt 115V Garantia 12 meses.	10	UNID	110,96	1.109,60
59	Fragmentadora de papel 100 Folhas	10	UNID	2.159,18	21.591,80
60	Fragmentadora de papel 6 Folhas	10	UNID	362,15	3.621,50
64	Kit de Vigilancia(Camera Externa SEGC-9633G 3.6mm 30 metros/Cabo Coaxial Conduitti 4mm Flexivel Bipolar C/ 100m/Gravador DVR Stand Alone 8 Canais DVR08A/Conector BNC Macho 75R 6mm Com Mola/Parafuso-	5	UNID	2.523,24	12.616,20
65	Módulo Isolador 300 ou 500 Va Plugue Bipolar, Isolador: Ideal para locais sem aterramento., Tensão: Bivolt automático, Tomadas: 05 (padrão NBR 14136),Fusivel, Reparável, Leds, : 01 Led bicolor que indica modo de operação.	10	UNID	230,00	2.300,00
81	Cabo de Rede CAT5	2000	UNID	139,33	278.660,00
82	Conector Macho RJ45 Cat5	1000	UNID	1,69	1.690,00
83	Conversor para fibra Óptica Monomodo	5	UNID	181,53	907,65
84	CPE 5Ghz 12dBi WOM 5000	5	UNID	220,00	1.100,00
85	Repetidor de wireless 300Mbps	10	UNID	120,00	1.200,00
86	Roteador Wireless 300Mbps	10	UNID	120,00	1.200,00
87	Roteador Wireless Dual TP Link AC1350 Archer C60	10	UNID	250,00	2.500,00
88	Routerboard Groove Mikrotik A-52hpn Nivel 4	5	UNID	690,00	3.450,00
89	Switch 08 Portas 10/100 SF800	10	UNID	102,17	1.021,70
90	Switch 16P Fast SF1016D	5	UNID	250,00	1.250,00
91	Switch 24P Fast 2P Gigabit SG2620QR	10	UNID	690,00	6.900,00
92	Switch 48 Portas TP Link TL-SF1048 Preto	5	UNID	992,00	4.960,00
93	Switch 48 Portas Gigabit TL-SG1048	5	UNID	1.800,00	9.000,00
95	Testador de Cabos	5	UNID	82,81	414,05
TOTAL					R\$ 472.528,25

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO

2.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o **BENEFICIÁRIO** se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2021-PMZD** e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- Termo de Referência;
- Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021-CPL/PMZD**;
- Proposta de Preços do **BENEFICIÁRIO** e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

2.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE - DO FORO

3.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de **Zé Doca**, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

3.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 09 de dezembro de 2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002.108/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2021

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa ordenadora de despesa Secretária Municipal de Educação a **Sra. Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, Secretário Municipal de Assistência Social, **Sr. Nelson Gomes da Silva**, conforme Portaria 081/2021, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração, Indústria e Comércio o **Sr. José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 017/2021 e Secretária Municipal de Saúde e Saneamento a **Sra. Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 028/2021, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado: **M PESSOA SOARES**, considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2021-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a eventuais, **aquisições de equipamentos e materiais de informática para o Município**, conforme especificações contidas no **ANEXO I** deste Edital, para o do Município de Zé Doca - MA, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata de Registro de Preço, e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: M PESSOA SOARES	
CNPJ: 24.547.938/0001-94	FONE/FAX(98) 99166-7033/98186-8117
ENDEREÇO: Rua Anastácio nº 315-B Bairro Antigo Matadouro CEP: 65.200-000, Pinheiro-MA	
E-MAIL: verasoarespimenta@hotmail.com	
REPRESENTANTE LEGAL: Marínes Pessoa Soares	

CPF Nº: 279.344.203-82	RG Nº: 061333782017-3 SSP/MA
DADOS BANCÁRIOS	
BANCO: BANCO DO BRADESCO	AGÊNCIA: 1807-4
CONTA: 37674-4	

Valor total da ata R\$ 109.728,65 (Cento e Nove Mil e Setecentos e Vinte e Oito Reais e Sessenta e Cinco Centavos).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	PREÇO	TOTAL
5	Cartao Memoria 16 Gb MicroSD	30	UNID	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00
7	Cartao Memoria 64 Gb ou 128Gb MicroSD	10	UNID	R\$ 117,00	R\$ 1.170,00
11	Fonte ATX 200W Real	30	UNID	R\$ 62,21	R\$ 1.866,30
12	Fonte ATX 500W Real Com Cabo	15	UNID	R\$ 225,75	R\$ 3.386,25
14	Gravadora DVD Sata	25	UNID	R\$ 108,07	R\$ 2.701,75
15	HD DE 240 GB SSD	30	UNID	R\$ 260,80	R\$ 7.824,00
16	HD DE 480 GB SSD	20	UNID	R\$ 366,50	R\$ 7.330,00
19	HD Externo 4TB 2.5 USB 3.0	10	UNID	R\$ 837,68	R\$ 8.376,80
76	Scanner duplex 35 ppm	25	UNID	R\$ 2.290,00	R\$ 57.250,00
77	Tela de Projecção Retrátíl Projctor	15	UNID	R\$ 545,00	R\$ 8.175,00
78	Tela de Projecção Tripé Projctor	15	UNID	R\$ 680,00	R\$ 10.200,00
79	Adaptador USB Wireless 300Mbps	15	UNID	R\$ 28,57	R\$ 428,55
TOTAL					R\$ 109.728,65

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO

1.2. A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o **BENEFICIÁRIO** se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2021-PMZD** e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- Termo de Referência;
- Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021-CPL/PMZD**;
- Proposta de Preços do **BENEFICIÁRIO** e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

CLÁUSULA CATORZE - DO FORO

2.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de **Zé Doca**, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

2.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 21 de dezembro de 2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004. 108/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2021

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa ordenadora de despesa Secretária Municipal

de Educação a **Sra. Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, Secretário Municipal de Assistência Social, **Sr. Nelson Gomes da Silva**, conforme Portaria 081/2021, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração, Indústria e Comércio o **Sr. José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 017/2021 e Secretária Municipal de Saúde e Saneamento a **Sra. Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 028/2021, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado: **LOJAS NORDESTINA LTDA**, considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2021-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a eventuais, **aquisições de equipamentos e materiais de informática para o Município**, conforme especificações contidas no **ANEXO I** deste Edital, para o do Município de Zé Doca - MA, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata de Registro de Preço, e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: LOJAS NORDESTINA LTDA	
CNPJ: 26.079.688/0001-30	FONE/FAX(98) 3359-2110
ENDEREÇO: Rua José Maria Araújo Nº 600 Centro, CEP: 65.215-000, Orlinda do Maranhão-MA	
E-MAIL: lojasnordestina.oli@gmail.com	
REPRESENTANTE LEGAL: Jolinda Campelo Mesquita	
CPF Nº: 684.228.813-49	RG Nº: 038858262010-6
DADOS BANCÁRIOS	
BANCO: BANCO DO BRADESCO	AGÊNCIA:11819 CONTA: 2212-8

Valor total da ata R\$ 967.384,90 (Novecentos e Sessenta e Sete Mil e Trezentos e Oitenta e Quatro Reais e Noventa Centavos).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	PREÇO	TOTAL
17	HD Externo 01TB 2.5 USB 3.0	15	UNID	299,90	4.498,50
18	HD Externo 02TB 2.5 USB 3.0	15	UNID	589,90	8.848,50
39	Tablet Quad Core 1gb Ram Camera Tela 7 Memoria 8gb Dual	200	UNID	426,40	85.280,00
40	Teclado USB	50	UNID	32,90	1.645,00
49	Projektor + 2700 A 3600 Lumens Com HDMI LCD portátil , Brilho 3600 ANSI lúmens, resolução 1400x1050 pixels features; 3 lcd; 1 Bivolt (100- 240v, lâmpada 220w UHE. 3.200 em branco e 3.500 em cores Tipo 200W, vida útil 5000 H (alto brilho) e 10000 H (baixo brilho)	50	UNID	2.299,90	114.995,00
51	MICROCOMPUTADOR DELL COMPLETO (CORE I3-10100, RAM 4GB, HDD 1TB, WIFI + BT, DVD+RW)= MOUSE (INDICADOR) OPTICO DELL MS116, CONEXAO USB, PRETO, COM FIO, TECLADO ALFANUMERICO DE 107 TECLAS, PADRAO PTBR	20	UNID	1.699,90	33.998,00
52	MICROCOMPUTADOR EVEREX OT2 INTEL COREI3 4gb HD500gb WINDOWS 10 PRO PROCESSADOR INTEL® CORETM I3-330M CACHE 3M, 2.13 GHZ CHIPSET INTEL® HMS5 MEMÓRIA RAM 4GB TIPO DE	30	UNID	1.026,33	30.789,90

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	PREÇO	TOTAL
54	MEMÓRIA DDR3 EXPANSÃO DE MEMÓRIA 4 GB SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 ARMAZENAMENTO 500GB REDE REALTEK 10/100 Mbps	15	UNID	300,00	4.500,00
55	Estabilizador 1000VA Garantia 12 meses	15	UNID	400,00	6.000,00
61	Impressora a laser Multifuncional Monocromática Laser - Wi-fi Ethernet a Imprime Rede e USB Ciclo USBWi- fi1 USB 2.0 de alta velocidade; 1 host USB; 1 rede Gigabit Ethernet 10/100/1000T; 1 802.11b/g/n sem fio; USB de fácil acesso, velocidade de impressão Até 30 ppm Preto. Resolução de impressão 600 x 600 dpi, até 4800 x 600 dpi aprimorados. Ciclo de trabalho mensal Mensal, carta.: 30 páginas	10	UNID	1.400,00	14.000,00
62	Impressora Multifuncional, Tanque de Tinta Ecotank Wireless com Jato de Tinta, voltagem: bivolt	100	UNID	952,00	95.200,00
63	Impressora DCP-L5652DN laser Multifuncional Laser Jet Pro, copia, digitaliza e scanea, ciclo de trabalho (mensal) até 10000 páginas, velocidade mensal de impressão até 21 ppm, tecnologia de impressão a laser, qualidade de impressão até 600x600 dpi, monitor led, velocidade do processador 600 mhz	15	UNID	2.577,00	38.655,00
66	Monitor 21.5" LED a 23,6 E2270SWN Preto	10	UNID	720,00	7.200,00
67	Monitor LED 18,5" Garantia 12 meses.	15	UNID	424,00	6.360,00
68	Nobreak 1.200 Va 115v Garantia 12 meses	15	UNID	722,00	10.830,00
69	Nobreak 1.500 Va 115V/220v Garantia 12 meses	15	UNID	842,00	12.630,00
71	Nobreak, 600VA Bivolt/115V Preto, Características Gerais: Bateria Especificações, Técnicas: Cor: Preto , Tensão de entrada :115V -220V Bivolt, Tensão de Saída : 115V Padrão Brasileiro de plugues e tomadas	15	UNID	244,00	3.660,00
72	Nobreak 700VA Bivolt/115V Preto, Características Gerais, Bateria Especificações , Técnicas : Cor: Preto , Tensão de entrada :115V -220V Bivolt, Tensão de Saída : 115V Padrão Brasileiro de plugues e tomadas	15	UNID	294,00	4.410,00
73	Notebook com Intel Core i3 3MB L3 MEM. 4GB DDR HD 500 GB ou 1TB DDR3, TELA de 14" ou 15,6" LED	120	UNID	2.579,00	309.480,00
74	Notebook com Intel Core i5 3MB L3 MEM. 4GB DDR ou 8GB HD 500 GB ou 1TB Monitor HD de 14" ou 15,6 LED	30	UNID	3.499,00	104.970,00
75	Notebook com Intel Core i7 3MB L3 MEM. 4GB DDR ou 8GB HD 500 GB ou 1TB Monitor HD de 14" ou 15,6 LED	15	UNID	4.629,00	69.435,00
TOTAL					967.384,90

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO

1.2. A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o **BENEFICIÁRIO** se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2021-PMZD** e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- Termo de Referência;
- Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021-CPL/PMZD**;
- Proposta de Preços do **BENEFICIÁRIO** e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

2.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE – DO FORO



3.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de **Zé Doca**, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

3.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 09 de dezembro de 2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006.108/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2021

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa ordenadora de despesa Secretária Municipal de Educação a **Sra. Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, Secretário Municipal de Assistência Social, **Sr. Nelson Gomes da Silva**, conforme Portaria 081/2021, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração, Indústria e Comércio o **Sr. José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 017/2021 e Secretária Municipal de Saúde e Saneamento a **Sra. Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 028/2021, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado: **V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA-ME**, considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2021-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a eventuais **aquisições de equipamentos e materiais de informática para o Município**, conforme especificações contidas no **ANEXO I** deste Edital, para o do Município de Zé Doca - MA, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata de Registro de Preço, e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: V.C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA-ME

CNPJ: 05.808.979/0001-42

FONE/FAX(17)33632308

ENDEREÇO: R. ANTÔNIO OLÍMPIO Nº 32 VILA AURORA, SAÕ JOSÉ DO RIO PRETO-SP		
E-MAIL: vcrdistribuciao@gmail.com		
REPRESENTANTE LEGAL: Vanessa Correa da Rocha		
CPF Nº: 295.979.838-42	RG Nº: 33.322.218-0 SSP/SP	
DADOS BANCÁRIOS		
BANCO: BANCO DO BRASIL	AGÊNCIA: 2502-X	CONTA: 27443-7

Valor total da ata R\$ 2.200,00 (Dois Mil e Duzentos Reais).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	PREÇO	TOTAL
31	Refil Tinta L110/L395/L555 Amarelo	100	UNID	22,00	2.200,00
TOTAL					R\$ 2.200,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO

5.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o **BENEFICIÁRIO** se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2021-PMZD** e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- a) Termo de Referência;
- b) Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021-CPL/PMZD**;
- c) Proposta de Preços do **BENEFICIÁRIO** e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

CLÁUSULA DOZE - DAS COMUNICAÇÕES

2.1. Qualquer comunicação entre as partes a respeito desta Ata ou das eventuais e futuras contratações, só produzirá efeitos legais se processada por escrito, mediante protocolo ou outro meio de registro, que comprove a sua efetivação, não sendo consideradas comunicações verbais.

CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

3.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE - DO FORO

4.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de **Zé Doca**, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

4.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 21 de dezembro de 2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007.108/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2021

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores



de Despesa ordenadora de despesa Secretária Municipal de Educação a **Sra. Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, Secretário Municipal de Assistência Social, **Sr. Nelson Gomes da Silva**, conforme Portaria 081/2021, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração, Indústria e Comércio o **Sr. José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 017/2021 e Secretária Municipal de Saúde e Saneamento a **Sra. Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 028/2021, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado: **NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA**, considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2021-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a eventuais, **aquisições de equipamentos e materiais de informática para o Município**, conforme especificações contidas no **ANEXO I** deste Edital, para o do Município de Zé Doca - MA, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata de Registro de Preço, e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA	
CNPJ: 10.820.186/0001-89	FONE: (17) 99158-3773
ENDEREÇO: Rua Goiás, 862 Sobre Lojas CEP: 15804-010 Higienópolis, Catanduva-SP	
E-MAIL: licitacao2@fprinter.com.br	
REPRESENTANTE LEGAL: Daniel Nicolas	
CPF Nº: 216.721.888-57	RG Nº: 29440676 SSP/SP
DADOS BANCÁRIOS	
BANCO: BANCO DO BRASIL	AGÊNCIA: 1624-1 CONTA: 21913-4

Valor total da ata R\$ 25.450,00 (Vinte e Cinco Mil e Quatrocentos e Cinquenta Reais).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	PREÇO	TOTAL
32	Refil Tinta L110/L355/L555 Azul	FAST PRINTER	100	UNID	R\$ 20,00	2.000,00
33	Refil Tinta L110/L355/L555 Vermelho	FAST PRINTER	100	UNID	R\$ 20,00	2.000,00
34	Refil Tinta L110/L355/L555 Preto	FAST PRINTER	100	UNID	R\$ 20,00	2.000,00
35	Refil Tinta Hp GT51 M0H57AL Preto	FAST PRINTER	60	UNID	R\$ 35,00	2.100,00
36	Refil Tinta Hp GT52 M0H54AL Ciano	FAST PRINTER	60	UNID	R\$ 36,50	2.190,00
37	Refil Tinta Hp GT52 M0H55AL Magenta	FAST PRINTER	60	UNID	R\$ 36,00	2.160,00
38	Refil Tinta Hp GT52 M0H56AL Amarelo	FAST PRINTER	60	UNID	R\$ 42,00	2.520,00
41	Toner 126A Preto M426 HP	FAST PRINTER	20	UNID	R\$ 180,00	3.600,00
42	Toner 18 A Preto M132FW HP Compatível	FAST PRINTER	15	UNID	R\$ 60,00	900,00
43	Toner 83A Preto CF283A Compatível	FAST PRINTER	20	UNID	R\$ 30,00	600,00
44	Toner 85A Preto CE285AF Compatível	FAST PRINTER	25	UNID	R\$ 30,00	750,00
45	Toner Compatível Brother TN1060 Preto	FAST PRINTER	30	UNID	R\$ 49,00	1.470,00

46	Toner Compatível Brother TN2370 Preto	FAST PRINTER	30	UNID	R\$ 30,00	900,00
47	Toner Compatível Brother TN3472 Preto	FAST PRINTER	30	UNID	R\$ 42,00	1.260,00
48	Toner HP 17A CF217A Preto HP Compatível	FAST PRINTER	25	UNID	R\$ 40,00	1.000,00
TOTAL						R\$ 25.450,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO

1.2. A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o **BENEFICIÁRIO** se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0108/2021-PMZD** e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

a) Termo de Referência;

b) Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021-CPL/PMZD**;

c) Proposta de Preços do **BENEFICIÁRIO** e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

CLÁUSULA DOZE - DAS COMUNICAÇÕES

2.1. Qualquer comunicação entre as partes a respeito desta Ata ou das eventuais e futuras contratações, só produzirá efeitos legais se processada por escrito, mediante protocolo ou outro meio de registro, que comprove a sua efetivação, não sendo consideradas comunicações verbais.

CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

3.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE - DO FORO

4.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de **Zé Doca**, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

4.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 21 de dezembro de 2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008.108/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2021

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa ordenadora de despesa Secretária Municipal



de Educação a **Sra. Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, Secretário Municipal de Assistência Social, **Sr. Nelson Gomes da Silva**, conforme Portaria 081/2021, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração, Indústria e Comércio o **Sr. José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 017/2021 e Secretária Municipal de Saúde e Saneamento a **Sra. Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 028/2021, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado: **LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA EPP**, considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2021-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a eventuais, **aquisições de equipamentos e materiais de informática para o Município**, conforme especificações contidas no **ANEXO I** deste Edital, para o do Município de Zé Doca - MA, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata de Registro de Preço, e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA EPP		
CNPJ: 10.793.812/0001-95	FONE: (61)39689898	
ENDEREÇO: SHCS CR 516, BLOCO B Nº 69 PART C055, 1ª PAVIMENTO, ASA SUL, BRASILIA/DF		
E-MAIL: licitacao@realinformatica.net.br		
REPRESENTANTE LEGAL: Silvio Moreira dos Santos		
CPF Nº: 830.417.701-30	RG Nº: 1822305 SSP/DF	
DADOS BANCÁRIOS		
BANCO: BANCO DO BRASIL	AGÊNCIA: 1003-0	CONTA: 55.560-6

Valor total da ata R\$ 110.500,00 (Cento e Dez Mil e Quinhentos Reais).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	PREÇO	TOTAL
70	NOBREAK 2,2 KVA 3,0 KVA Garantia 12 meses	15	UNID	3.500,00	52.500,00
94	Switcha 48 Portas 4 GIGABIT GERENCIÁVE	20	UNID	2.900,00	58.000,00
TOTAL					110.500,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO

1.2. A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o **BENEFICIÁRIO** se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0108/2021-PMZD** e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- Termo de Referência;
- Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021-CPL/PMZD**;
- Proposta de Preços do **BENEFICIÁRIO** e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

2.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE - DO FORO

3.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de **Zé Doca**, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

3.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 27 de dezembro de 2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.111/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111/2020

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa ordenadora de despesa Secretária Municipal de Educação a **Sra. Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, Secretário Municipal de Assistência Social, **Sr. Nelson Gomes da Silva**, conforme Portaria 081/2021, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração, Indústria e Comércio o **Sr. José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 017/2021 e Secretária Municipal de Saúde e Saneamento a **Sra. Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 028/2021, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominada, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado **A. MOTA DE SOUSA MELO & CIA LTDA - ME** considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2021-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111/2021-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS



1-1 A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto as eventuais aquisições de refeições e quinzenais para a prefeitura municipal de Zé Doca - MA, conforme especificações contidas no **ANEXO I** deste Edital, para a prefeitura municipal de Zé Doca - MA, visando contratações, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata, no Edital e seus Anexos e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: A. MOTA DE SOUSA MELO & CIA LTDA - ME	
CNPJ: 03.779.173/0001-48	FONE/FAX:
ENDEREÇO: AV. CEL. STANLEY FORTES BATISTA, Nº 2978, CENTRO - ZÉ DOCA/MA	
E-MAIL: adamotalicitacao@outlook.com	
REPRESENTANTE LEGAL: Ada Mota de Sousa Melo	
CPF Nº: 601.811.993-51	RG Nº: 036498712008-3 SSP/MA
DADOS BANCÁRIOS	
BANCO: CEF ECONOMICA	AGÊNCIA: 3126
CONTA: 003.0000897-2	

Valor total da ata R\$ 259.200,00 (Duzentos e Cinquenta e Nove Mil e Duzentos Reais).

Nº	DISCRIMINAÇÃO	QUANT	UNID	PREÇO	TOTAL
2	REFEIÇÃO, TIPO MARMITEX SIMPLES (ARROZ 200 GRAMAS, FEIJÃO 100 GRAMAS, FAROFA 60 GRAMAS(OPCIONAL), 01 UNIDADE DE CARNE BOVINA OU AVES OU PEIXE (CARNE DE 1ª QUALIDADE) DE 120 GRAMAS. SALADA: FOLHOSOS, PORÇÃO DE 20 GRAMAS, VERDURA/LEGUMES, CRUS/COZIDOS, PORÇÃO DE 40 GRAMAS. GUARNIÇÃO: MASSAS VARIADAS OU LEGUMES OU TUBÉRCULOS REFOGADOS/PREPARADOS, PORÇÃO DE 80 GRAMAS (OPCIONAL) EMBALAGEM: DE ALUMÍNIO, DESCARTÁVEL, COM FECHAMENTO A MÁQUINA, ACOMPANHADO DE TALHERES DESCARTÁVEIS.	12000	UND	R\$ 21,60	R\$ 259.200,00
TOTALIZAÇÃO					R\$ 259.200,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO

2.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o BENEFICIÁRIO se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111/2021-PMZD** e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- Termo de Referência;
- Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2021-CPL/PMZD**;
- Proposta de Preços do BENEFICIÁRIO e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

3.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca-MA fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE - DO FORO

4.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de **Zé Doca-MA**, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

4.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos

os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 22 de dezembro de 2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002.111/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111/2021

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa ordenadora de despesa Secretária Municipal de Educação a **Sra. Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, Secretário Municipal de Assistência Social, **Sr. Nelson Gomes da Silva**, conforme Portaria 081/2021, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração, Indústria e Comércio o **Sr. José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 017/2021 e Secretária Municipal de Saúde e Saneamento a **Sra. Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 028/2021, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominada, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado **M. DAMASCENO BENTES – ME**, considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2021-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111/2021-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto as eventuais aquisições de refeições e quinzenais para a prefeitura municipal de Zé Doca - MA, conforme especificações contidas no **ANEXO I** deste Edital, para a prefeitura municipal de Zé Doca - MA, visando contratações, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata, no Edital e seus Anexos e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: M. DAMASCENO BENTES - ME	
CNPJ: 30.263.620/0001-84	FONE/FAX:
ENDEREÇO: AV. CEL. STANLEY FORTES BATISTA, Nº 3050, CENTRO - ZÉ DOCA/MA	
E-MAIL: mdamascenobentes@hotmail.com	
REPRESENTANTE LEGAL: Sr. Jair Lamas	
CPF Nº: 050.488.578-28	RG Nº: 17554197 SSP/MA
DADOS BANCÁRIOS	
BANCO: BANCO DO BRADESCO	AGÊNCIA: 1189-4
CONTA: 09875-2	

Valor total da ata R\$ 459.000,00 (Quatrocentos e Cinquenta e Nove Mil).



ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT	UNID	PREÇO	TOTAL
1	REFEIÇÃO (ARROZ 250 GRAMAS, FEIJÃO 150 GRAMAS, FAROFA 80 GRAMAS, 02 UNIDADES DE CARNE BOVINA, 01 UNIDADE DE AVES OU PEIXE (CARNE DE 1ª QUALIDADE) DE 120 GRAMAS. SALADA: FOLHOSOS, PORÇÃO DE 25 GRAMAS, VERDURA/LEGUMES, CRUS/COZIDOS, PORÇÃO DE 60 GRAMAS. GUARNIÇÃO: MASSAS VARIADAS OU LEGUMES OU TUBÉRCULOS REFOGADOS/PREPARADOS, PORÇÃO DE 100 GRAMAS (OPCIONAL) EMBALAGEM: DE ALUMÍNIO, DESCARTÁVEL, COM FECHAMENTO A MÁQUINA, ACOMPANHADO DE TALHERES DESCARTÁVEIS. ACOMPANHADO: SUCO DE FRUTA OU REFRIGERANTE DE 350 ML.	10000	KG	R\$ 24,20	R\$ 242.000,00
3	REFEIÇÃO, TIPO MARMITEX SIMPLES (ARROZ 200 GRAMAS, FEIJÃO 100 GRAMAS, FAROFA 60 GRAMAS(OPCIONAL), 01 UNIDADE DE CARNE BOVINA OU AVES OU PEIXE (CARNE DE 1ª QUALIDADE) DE 120 GRAMAS. SALADA: FOLHOSOS, PORÇÃO DE 20 GRAMAS, VERDURA/LEGUMES, CRUS/COZIDOS, PORÇÃO DE 40 GRAMAS. GUARNIÇÃO: MASSAS VARIADAS OU LEGUMES OU TUBÉRCULOS REFOGADOS/PREPARADOS, PORÇÃO DE 80 GRAMAS (OPCIONAL) EMBALAGEM: DE ALUMÍNIO, DESCARTÁVEL, COM FECHAMENTO A MÁQUINA, ACOMPANHADO DE TALHERES DESCARTÁVEIS. ACOMPANHADO: SUCO DE FRUTA OU REFRIGERANTE DE 350 ML.	10000	UND	R\$ 21,70	R\$ 217.000,00
TOTALIZAÇÃO					R\$ 459.000,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VINCULAÇÃO

2.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca-MA e o **BENEFICIÁRIO** se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111/2021-PMZD** e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- Termo de Referência;
- Editais do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2021-CPL/PMZD**;
- Proposta de Preços do **BENEFICIÁRIO** e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

3.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca-MA, fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE - DO FORO

4.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de Zé Doca-MA, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

4.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 22 de dezembro de 2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003.111/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111/2021

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa ordenadora de despesa Secretária Municipal de Educação a **Sra. Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, Secretário Municipal de Assistência Social, **Sr. Nelson Gomes da Silva**, conforme Portaria 081/2021, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração, Indústria e Comércio o **Sr. José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 017/2021 e Secretária Municipal de Saúde e Saneamento a **Sra. Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 028/2021, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominada, **G MATIAS REIS**, considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2021-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111/2021-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1-1 A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto as eventuais aquisições de refeições e quentinhas para a prefeitura municipal de Zé Doca - MA, conforme especificações contidas no **ANEXO I** deste Edital, para a prefeitura municipal de Zé Doca - MA, visando contratações, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata, no Edital e seus Anexos e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: G MATIAS REIS		
CNPJ: 30.626.981-0001-48	FONE/FAX:	
ENDEREÇO: AV. CEL. STANLEY FORTES BATISTA, Nº 3229, CENTRO - ZÉ DOCA/MA		
E-MAIL:		
REPRESENTANTE LEGAL: Gilvan Matias Reis		
CPF Nº: 727.237.852-20	RG Nº: 0001208560996 SESP/MA	
DADOS BANCÁRIOS		
BANCO: BANCO DO BRASIL	AGÊNCIA: 2314-0	CONTA: 15.296-X

Valor total da ata **R\$ 217.000,00 (Duzentos e Dezessete Mil).**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT	UNID	PREÇO	TOTAL
4	REFEIÇÃO, TIPO MARMITEX (ARROZ 250 GRAMAS, FEIJÃO 150 GRAMAS, FAROFA 80 GRAMAS(OPCIONAL), 01 UNIDADE DE CARNE BOVINA OU AVES OU PEIXE (CARNE DE 1ª QUALIDADE) DE 120 GRAMAS. SALADA: FOLHOSOS, PORÇÃO DE 25 GRAMAS, VERDURA/LEGUMES, CRUS/COZIDOS, PORÇÃO DE 60 GRAMAS. GUARNIÇÃO: MASSAS	10000	UND	R\$ 21,70	R\$ 217.000,00



VARIADAS OU LEGUMES OU TUBÉRCULOS REFOGADOS/PREPARADOS, PORÇÃO DE 100 GRAMAS (OPCIONAL) EMBALAGEM: DE ALUMÍNIO, DESCARTÁVEL, COM FECHAMENTO A MÁQUINA, ACOMPANHADO DE TALHERES DESCARTÁVEIS. ACOMPANHADO: SUCO DE FRUTA OU REFRIGERANTE DE 350 ML.				
TOTALIZAÇÃO				R\$ 217.000,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO

2.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o BENEFICIÁRIO se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0111/2021-PMZD** e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- a) Termo de Referência;
- b) Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2021-CPL/PMZD**;
- c) Proposta de Preços do **BENEFICIÁRIO** e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

3.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca-MA fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE - DO FORO

4.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de **Zé Doca-MA**, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

4.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 22 de dezembro de 2021.